2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ШЕСТАЯ СЕССИЯ

(VII СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от __26.11.2020__						                  № __30__
ст-ца Отрадная

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Отрадненский район от 27 августа 2015 года № 524
«Об утверждении регламента Совета муниципального образования
Отрадненский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», Совет муниципального образования Отрадненский район РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета муниципального образования Отрадненский район от 27 августа 2015 года № 524 «Об утверждении регламента Совета муниципального образования Отрадненский район»:
1) статьи 29.1- 29.2 главы 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 29.1
Проекты муниципальных нормативных правовых актов Совета, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой уполномоченным органом в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом, в соответствии с законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», за исключением случаев, установленных статьей 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета в соответствии с порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования Отрадненский район,  утвержденным постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 24 декабря 2018 года № 914.
Статья 29.2.
Муниципальные нормативные правовые акты Совета, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой  уполномоченным органом в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом, в соответствии с законом Краснодарского края от 23 июля 2014 № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов».
Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Совета проводится в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствии с порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Отрадненский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  утвержденным постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 24 декабря 2018 года № 915»;
2) статью 29.3 главы 9 исключить.
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 13 декабря 2018 года № 368 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 27 августа 2015 года № 524 «Об утверждении регламента Совета муниципального образования Отрадненский район».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Заместитель председателя
Совета муниципального
[bookmark: _GoBack]образования Отрадненский район				         Л.Н. Иващенко